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«19» «մայիսի» 2025 թվական

Հաստատում եմ'
ՀՀ  Շիրակի մարզի «Ջաջ 
Տնօրեն' / /  ̂

2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՆՈԻ-ՄՆԵՐԻ ՓՈՓՈԽՎԱԾ ՊԼԱՆ
Հ Հ  պետական բյուջեի միջոցների հաշվին կատարվեւիք

Պատվիրատու' ՀՀ Շիրակի մարզի «Ջաջուռի միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ
(Ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչական դասակարգման)

Ծրագիրը Հանրակրթակաե'տարրական, հիմնական և միջնակարգ (լրիվ) ընդհանուր կրթություն
Անվանումը Ապրանքների, աշխատանքների,ծառայությունների ձեռքբերում

Բաժին 09 Խումբ 01 Դաս 02 Ծրագիր 01
Բաժին 09 Խումբ 02 Դաս 01 Ծրագիր 02
Բաժին 09 Խումբ 02 Դաս 02 Ծրագիր 02

(Ըստ րյուջետայիե ծախսերի գործառնական դասակարգման)

լռի միջնակարգ 
Թ . Սոււ

Մ ի ջա ն ց ի կ  կոդ ը' ըստ  
ՇՔ\^ դա սա կա բ գմա ն

Ա նվա նումը Գ նմա ն ձևը
Չա փ մ ա ն
միա վ որը

Մ ի ա վ ո ր ի
գինը

Ք ա ն ա կ ը
Գ ումա րը  

(հա զ. դրա մ)

աաաաաաաա & Տրէ Ա պ ր ա ն ք ն ե ր աաաաաաաա 1
0 9 1 0 0 0 0 0 Վա ռելիք Գ Հ 1 9 6 0 ,0 0

09134200 Դիզելային վառելիք ԳՀ լիտր 490 4000 1960,00
Սննդա մթերք 611,10

Գյուղա տ նտ եսա կա ն, ֆ երմերա յին  տ նտ եսությա ն,
0 3 1 0 0 0 0 0 ձկնորսությա ն, ա նտ ա ռա յին տ նտ եսութ յա ն և դրա նց հետ Մ Ա 5 2 ,6 5

կա պ վա ծ ա րտ ա դրա նք

03142510 Ձու ՄԱ հատ 65 810 52,65

0 3 2 0 0 0 0 0 Հա ցա հա տ իկ, կա րտ ոֆիլ, բա նջա րեղեն, մրգեր և ընդեղեն Մ Ա 140 ,49

03211300 Բրինձ ՄԱ ԿԳ 600 48,6 29,16



03221100 Բա զուկ

03221110 Գ ա զա ր

03221410 Կա ղա մբ

03222128 Խ նձոր

15100000 Կ ենդ ա նա կա ն ծա գ մա ն  ա րտ ա դրա նք, միս  և մսա մ թ երք

15112150 Հ ա վ ի  մսեղիք, պ ա ղեցրա ծ

15300000 Մ րգ ե ր , բա նջա րեղ են  և հա րա կից  ա րտ ա դ րա նք

15311100 Կա րտ ոֆ ի լ

15331153 Ոսպ

15331154 Ո լոռ

15333100 Տ ոմա տ ի մածուկ

15331151 Աոբի հա տ իկա վոր

15400000 Կենդանական կամ բուսական ծագման ձեթեր և յուղեր

15421100 Ա րև ա ծա ղկի ձեթ  ռա ֆինա ցվա ծ, (զտած)

15500000 Կաթնամթերք

15541200 Պ ա նիր

15551600 Մա ծուն

15600000
Հ ա ց ա հ ա տ ի կ ա յի ն  ա րտ ա դ րա նք, օպ ա  և ա րտ ա դ րա նք  

օ ս լա յի ց

1561 6000 Հ նդ կա ձա վա ր

1 5800000 Չ ա ն ա գ ա ն  սննդ ա մ թ երք

15851100 Մ ա կա րոն

15872400 Ա ղ  կերա կրի, մա նր

15811100 Հ ա ց

14200000 Ա վա զ  և կ ա վ

14211100 Ա վ ա զ

184 00 0 00 Հ ա տ ո ւկ  հա գուստ  և պ ա րա գ ա ներ

18421130 Ձեռնոց

18421140 Մ եկա նգ ա մ յա  օգ տ ա գործմա ն ձեռնոցներ

18441100 Ա շխ ա տ ա նք ա յին  ձեռնոց

Մ Ա Կգ 2 8 0 18,2 5,10

Մ Ա Կգ 3 0 0 38,1 11,42

Մ Ա Կգ 2 9 0 117,5 3 4 ,0 6

Մ Ա Կգ 3 0 0 202 ,5 6 0 ,7 5

Մ Ա 107,33

Մ Ա Կգ 2 6 5 0 40 ,5 107,33

Մ Ա 61,92

Մ Ա Կգ 220 52,7 11,58

Մ Ա Կգ 8 0 0 20,3 16,20

Մ Ա Կգ 3 7 0 20,3 7,49

Մ Ա Կգ 9 0 0 4,9 4,37

Մ Ա Կգ 1100 20,3 22,28

Մ Ա 22,03

Մ Ա Կգ 6 8 0 32,4 22 ,03

Մ Ա 98,66

Մ Ա Կգ 2 4 0 0 36 ,5 87 ,48

Մ Ա Կգ 4 6 0 24,3 11,18

Մ Ա 16,20

Մ Ա Կգ 4 0 0 40 ,5 16,20

Մ Ա 111,82

Մ Ա Կգ 3 0 0 44,6 13,37

Մ Ա Կգ 2 0 0 6,3 1,26

Մ Ա Կգ 3 2 0 3 0 3 ,8 97 ,20

Մ Ա 3 ,6 0

Մ Ա հա տ 9 0 0 4 3 ,6 0

Մ Ա 14,79

Մ Ա զույԳ 510 4 2 ,04

Մ Ա տոււի 2 5 0 0 4 10,00

Մ Ա զույԳ 2 5 0 5 1,25



18441100/1

19600000

19641000
19642000
19642200
22100000
22111100

22800000

22811100

22811100/1

22811100/2

22811100/3
22811100/4
22811100/5
22811170
22811170/1
22820000
22820000/1

30100000

30121500
30141220
30192100
30192111
30192121
30192121/1

Աշխատանքային ձեռնոց

Կաշվի, տեքստիլի, ռետինի և պլաստմասսայի թափոններ

Պոլիէթիլենային պարկ, աղբի համար 
Պոլիէթիլենային պարկ, սննդային 
Պոլիէթիլենային թաղանթ 
Տպագրված գրքեր, բրոշյուրներ և թռուցիկներ 
Ուսուցողական գրքեր
Թղթե կամ ստվարաթղթե գրանցամատյաններ, 
հաշվառման գրքեր, արագակարներ, ձևաթղթեր և տպագիր 
գրենական պիտույքների այւ պարագաներ

Մանկավարժական խորհրդի արձանագրությունների մատյան

Դասալսումերի մատյան

Ուսուցչի բաց թողած և փոխարինված դասաժամերի մատյան

Աշխատողների հաճախումների մատյան 
Խոտանորոշման մատյան 
Ուսուցիչների հրամանագիրք 
Կպչուն թերթիկներ նշումների համար 
Կպչուն թերթիկներ նշումների համար 
Դասղեկի աշխատանքային պլան 
Պայմանագիր ծնողի և դպրոցի միջև կնքվող

Գրասենյակային մեքենաներ, սարքավորումներ և նյութեր' 
բացառությամբ համակարգիչների, տպիչների և կահույքի

Քարտրիջ
Հաշվասարք, գրասենյակային 
Ռետին
Թանաքի բարձիկ 
Գրիչ գնդիկավոր 
Գրիչ գնդիկավոր

ՄԱ զույգ 300 5 1,50

ՄԱ 141,15

Ս՜Ա հատ 190 25 4,75
ՄԱ տուփ 140 10 1,40
ՄԱ մ2 450 300 135,00
ՄԱ 30,00
ՄԱ հատ 15000 2 30,00

ՄԱ 33,35

ՄԱ հատ 2500 1 2,50

ՄԱ հատ 2500 3 7,50

ՄԱ հատ 1500 1 1,50

ՄԱ հատ 2000 2 4,00
ՄԱ հատ 2500 2 5,00
ՄԱ հատ 2500 2 5,00
ՄԱ հատ 170 5 0,85
ՄԱ հատ 200 5 1,00
ՄԱ հատ 500 6 3,00
ՄԱ հատ 150 20 3,00

ՄԱ 116,20

ՄԱ հատ 4000 6 24,00
ՄԱ հատ 3500 2 7,00
ՄԱ հատ 150 10 1,50
ՄԱ հատ 450 5 2,25
ՄԱ հատ 90 50 4,50
ՄԱ հատ 60 50 3,00



30192121/2 Գրիչ գնդիկավոր
30192125 Մարկերներ
30192125/1 Մարկերներ
30192160 Շտրիխ
30192200 Ժապավեն
30192231 Սկոչ
30192710 Սոսնձամատիտ, գրասենայակային
30192740 Թուղթ գունավոր, A4 ծևաչափի
30192770 Պլաստիլին տափով
30193700 Թղթադարակ, հարկերով, պլաստմասե
30197100 Կարիչի մետաղալարե կապեր, մեծ
30197120 Կոճգամներ
30197231 Թղթապանակ պոլիմերային թաղանթ ֆայլ
30197234 Թղթապանակ կոշտ կազմով
30197235 Թղթապանակ ամրակով
30197622 Թուղթ A 4 ֆորմատի
30197643 Լուսապատճենահանման թուղթ
3020 0 0 0 0 Համակարգչային սարքավորումներ և նյութեր

30236170 Օպերատիվ հիշողության սարք
30216200 Մագնիսական քարտեր կարդացող սարք
30237411 Մկնիկ համակարգչային
30237460 Համակարգչային ստեղնաշար
30239110 Տպիչ սարք բազմաֆունկցիոնալ
31500000 Լուսավորման սարքեր և էլեկտրական լամպեր

31531300 Տնտեսող լամպ
31600000 էլեկտրական սարքեր և սարքավորումներ

31651400 Մեկուսիչ ժապավեն
31684400 Վարդակ
316858000 էլեկտրական երկարացման լար
33700000 Անձնական խնամքի պարագաներ
33761000 Զուգարանի թուղթ
33761400 Անձեռոցիկ

ՄԱ հատ
ՄԱ հւսւո
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ մետր
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ տուփ
ՄԱ տուփ
ՄԱ հատ
ՄԱ տուփ
ՄԱ տուփ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ տուփ
ՄԱ հատ
ՄԱ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ
ՄԱ հատ
ՄԱ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ
ՄԱ հատ
ՄԱ տուփ

50 5,00
5 1,00

30 3,00
10 2,00
8 1,20

20 7,00
15 3,75
2 8,00
5 3,50
4 10,80

10 1,50
10 1,50

300 3,00
3 2,10
5 3,00
7 15,40

20 2,20
125,00

1 20,00
2 14,00
3 9,00
2 7,00
1 75.00

21.00
30 21,00

10,90
8 1,20

10 4,50
4 5,20

13,80
50 10,00
10 3,80

100
200
100
200
150
350
250

4000
700

2700
150
150

10
700
600

2200
110

20000
7000
3000
3500

75000

700

150
450

1300

200
380



3 5 8 0 0 0 0 0 Անհատական և օժանդակ սարքեր

35821400 Դրոշներ

3 7 4 0 0 0 0 0 Սպորտային ապրանքներ և սարքեր

37431210 Ցա տկա պա րա ն

37451290 Ֆուտբոլի գնդակ

37451410 Բասկետբոլի գնդակ

37451540 Թ ենիսի ձեռնաթիակ

37451580 Գնդա կ

37461400 Շախմատ

3 7 5 0 0 0 0 0
Խաղեր և խաղալիքներ, զվարճանքների այգու 

զվարճահարմարանքներ

37521140 Կրթական խ ա ղ

37521140/1 Կրթական խ ա ղ

37521140/2 Կրթական խ աղ

3 7 8 0 0 0 0 0 Ձեռքի աշխատանքների և կերպարվեստի նյութեր

37821151 Կավիճ

3 9 2 0 0 0 0 0 Կահավորանք

39221170 Սննդի տարա (հացաման)

39221270 Թ ա ս

39221480 Զուգարանի խոզանակներ

39221490 Սպունգներ

39224341 Աղբա րկղ

39241130 Ունիվերսալ դանակներ

39263600 Գրչատուփ գրա սենյա կա յին

39292510 Քա նոններ

3 9 5 0 0 0 0 0 Առարկաներ կտորից

39513200 Թ ղթ ե ա նձեռոցիկ

39514200 Խ ոհա նոցի սրբիչ

39522330 Մ ա քրող կտորներ

3 9 7 0 0 0 0 0 Կենցաղային տեխնիկա

39711221 Սրճեփ

39713410 Հա տ ա կի մաքրմա ն ղույլ+ձող

ՄԱ 3 ,9 0

ՄԱ հատ 3900 1 3,90

ՄԱ 6 0 ,3 5

ՄԱ հատ 350 5 1,75

ՄԱ հատ 5500 2 11,00

ՄԱ հատ 1700 2 3,40

ՄԱ զույգ 2600 2 5,20

ՄԱ հատ 3000 2 6,00

ՄԱ հատ 33000 1 33,00

ՄԱ 3 3 ,7 0

ՄԱ հատ 6500 3 19,50

ՄԱ հատ 2400 * 3 7,20

ՄԱ հատ 1400 5 7,00

ՄԱ 9 ,0 0

ՄԱ տուփ 900 10 9,00

ՄԱ 19,35

ՄԱ հատ 500 2 1,00

ՄԱ հատ 550 4 2,20

ՄԱ հատ 300 3 0,90

ՄԱ հատ 130 10 1,30

ՄԱ հատ 3000 3 9,00

ՄԱ հատ 550 5 2,75

ՄԱ հատ 300 4 1,20

ՄԱ հատ 200 5 1,00

ՄԱ 11,08

ՄԱ տուփ 250 20 5 ,00

ՄԱ հատ 490 8 3,92

ՄԱ հատ 180 12 2,16

2 0 ,2 0

ՄԱ հատ 5000 2 10,00

ՄԱ հատ 5100 2 10,20



39800000
39811300
39812600
39831100
39831100/1
39831100/2
39831210
39831240
39831240/1
39831242
39831245/1
39831247
39831247/1
39831282
39836000
39839100
44100000
44111411
44111417
441192100
441192400
441192610
44163140
44200000
44221140
44221161
44221171

44300000

44331400

44400000

Մաքրող և փայլեցնող արտադրանք
Հոտազերծիչ, օդի 
Մաքրող մածուկներ և փոշի 
ժավել (10
Լվացող նյութ (30 
Լվացող նյութ (50 
Սպասքի լվացման դետերգենտներ 
Մաքրող նյութեր (750մլ)
Մաքրող Նյութեր (0,5մՕ 
Լվացքի փոշի (ՅՕՕգ)
Օճառ հեղուկ (0,375լ)
Ախտահանող հեղուկ (0 ,50
Ախտահանող հեղուկ' սանհանգույցի համար ( 0,70 
Կահույքի մաքրման լաթ 
Ավել, սովորական
Գոգաթիակ, աղրը հավաքելու համար
Շինարարական նյութեր և հարակից արտադրանք
Ներկ, ջրաէմուլսիոն, ակրիլ 
Նախաներկ
Պոլիվինիլքլորիդի (ր^շ) փրփուր 
Գաջ գիպսային 
Մեխ շինարարական 
Խողովակ
Կառույցների հետ կապված արտադրանք
Դոներ
Ծխնի ալյումինե դռների /պետլի/
Գռների համար սահմանափակումներ

Մալուխներ, մետաղալարեր և հարակից արտադրանքներ

Պրոֆիլներ
Զանազան պատրաստի արտադրանք և հարակից 
ապրանքներ

ՄԱ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ ւոուփ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ Կգ
ՄԱ Կգ
ՄԱ մետր
ՄԱ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ
ՄԱ հատ

ՄԱ

ՄԱ հատ

46,24
10 3,90
6 1,50

10 2,50
1 0,90
1 1,23
7 2,66
6 5,10
6 3,66
1 0,49

10 4,80
5 3,30
4 2,40

10 2,00
6 6,00
4 5,80

79,20
2 16,00
2 0,90
2 3,40

30 49,50
5 3,00

20 6,40
84,70

2 80,00
10 3,50
4 1,20

0,80

1 0,80

25,90

390
250
250
900

1230
380
850
610
490
480
660
600
200

1000
1450

8000
450

1700
1650
600
320

40000
350
300

800

ՄԱ



44411120 Ջրի ծորակ 2 փ ա կա նով ՄԱ հատ 2800 3 8,40

44423220 Ծ ա լվող աստիճան ՄԱ հատ 17500 1 17,50

4 4 5 0 0 0 0 0
Գործիքներ, փականներ, բանալիներ, կախիչներ, ամրացնող 

դետալներ, շղթաներ և զսպանակներ
ՄԱ 8 ,6 0

44511110 Բահ ՄԱ հատ 1000 2 2,00

44511170 Փոցխ ՄԱ հատ 1000 2 2,00

44511343 Գայլիկոն ՄԱ հատ 500 6 3,00

44531110 Պտուտակ ՄԱ հատ 4 100 0,40

44531110/1 Պտուտակ ՄԱ հատ 3 100 0,30

44531120 Կախիչ ՄԱ հատ 300 3 0,90

4 4 9 0 0 0 0 0 Շինարարական քարեր, կրաքար, գիպս և թերթաքար ՄԱ 39 ,2 5

44921200 Կիր, փոշի ՄԱ ԿԳ 2 5 0 * 5 1,25

44921500 Ծեփ ամածիկ' գիպ սա յին (25կգ) ՄԱ պարկ 3800 10 38,00

ԸՆ ԴԱՄ ԵՆԸ 3523,16

Ծ ա ռա յութ յուններ

Պոմպերի, կափույրների, ծորակների և մետաղական
5 0 5 0 0 0 0 0 կոնտեյներների և սարքերի վերանորոգման և պահպանման 

ծառայություններ

Մ Ա 8 3 ,0 0

50531140
Սա րքավորումների տեխնիկական փորձաքննության 

ծառայություններ
ՄԱ դրամ 83000 1 83,00

6 5 3 0 0 0 0 0
էլեկտրականության բաշխման և դրա հետ կապված 

ծառայություններ
Մ Ա 6 0 0 ,0 0

65311100 էլեկտրականության բաշխում ՄԱ կՎ տ /ժ 50 12000 6 00 ,00

79100000 Իրավաբանական ծառայություններ Մ Ա 9 ,0 0

79131300
էլեկտ րոնա յին ստորագրության 

հա վա ստ ա գրմա ն ծառայություններ
ՄԱ դրամ 3000 3 9,00

7 92 00 00 0
Հաշվապահական, աուդիտորական և հարկային 

ծառայություններ
Մ Ա 3 0 0 ,0 0

79211110 Հա շվա պ ա հա կա ն ծառայություններ (ՀԾ-Հա շվա պ ա հ 7) ՄԱ դրամ 300 00 0 1 3 00 ,00



79400000
Բիզնես և կառավարման խորհրդատվություն և հարակից 
ծառայություններ

79411210 Գ նումների հետ  կ ա պ վա ծ խ որհրդ ա տ վ ա կա ն  ծա ռա յութ յուններ

79600000 Աշխատակիցների համալրման ծառայություններ

79631200 Ա շխ ա տ ա կիցների  վե րա պ ա տ րա ստ մա ն  ծա ռա յութ յուններ

90500000 Աղբի և թափոնների հետ կապված ծառայություններ

90511150 Ա ղբի  փ ոխ ա դրմա ն ծա ռա յութ յուն

90600000
Քաղաքային կամ գյուղական վայրերում մաքրման և 
սանիտարական և հարակից ծառայություններ

90671100 Ա խ տ ա հա նմա ն և մա կա բույծների ո չն չա ցմա ն ծա ռա յութ յուններ

— որ—
ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ

ՄԱ 250,00

Մ Ա դրա մ 2 5 0 0 0 0 1 2 5 0 ,0 0

ՄԱ 144,00

Մ Ա դրա մ 720 0 0 2 144,00

ՄԱ 84,00

Մ Ա ա միս 7 0 0 0 12 8 4 ,0 0

ՄԱ 60,00

Մ Ա ա միս 5 0 0 0 12 6 0 ,0 0

1530,00

5053,16


